
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra Sociální a klinické farmacie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Oponent/ka: Mgr. Ladislava Valášková, PhD. 

 

Autor/ka práce: Jitka Černá  

 

 
 

Rok obhajoby: 2011

Název práce:  
Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy v letech 2000/2001-2002 

 

 
Rozsah práce: počet stran: 179, počet grafů: 0, počet obrázků: 10,  
 
počet tabulek: 43, počet citací: 30   
 

Práce je: rešeršní 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: dobrá 

c) Zpracování teoretické části:  dobré  

d) Popis metod: dobrý 

e) Prezentace výsledků: velmi dobrá 

f) Diskuse, závěry:  velmi dobré 

g) Teoretický či praktický přínos práce: velmi dobrý 
 
Případné poznámky k hodnocení:  
Na str.12 diplomantka uvádí název fakulty: Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy v HK, 
přičemž oficiální název fakulty je Univerzita Karlova v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci 
Králové.  
od str. 43 uvádí vedení fakulty - grafické členění této kapitoly a jejích podkapitol je 
nepřehledné, stejně jako členění ostatních  kapitol.  
Garanti studijních programů jsou uvedeni pouze pro akadem. rok 2001/2. Proč v 
předcházejícím akad. roce chybí? Nebo, co vedlo vedení FaF k ustanovení (jmenování) 
garantů? 
Při uvádění zkratky akademických a vědeckých titulů (Doc., Prof., atd.) nedodržujete mezery.  
Práce vychází z předcházejících tématických DP. Bylo by vhodné, kdyby došlo k novému 
přístupu při zpracování tohoto tématu. 
V kapitole 2.1, 2.2, 2.3, 2.4. uvádí diplomantka celkem na 30 stranách Studijní a zkušební 
řád, Stipendijní řád, Disciplinární řád a Rigorózní řád Farmaceutické fakulty v Hradci Králové. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o pouhý přepis dokumentů, bylo by vhodnější, kdyby byl 
uveden jako příloha, a nikoli v hlavní textové části práce. 
V tab. 1 uvádí diplomantka přehled zaměstnanců podle jednotlivý postů (profesoři, docenti, 
atd.) - pro přehlednost by bylo vhodnější místo číselného označení katedry uvést zkratku 
katedry. 
Na str. 83 máte kapitolu "Vývoj počtu pracovníků Spolku absolventů a přátel FaF v HK", kde 
uvádíte, že tento Spolek není zahrnutý v přehledu složení zaměstnanců. Když už tuto 
informaci uvádíte, proč ji např. neuvádíte u Spolku pro vybudování ČFM? 



Kapitola 3 nese název "PEDAGOGICKÉ PRÁCE FAKULTY". Vhodnější by byl název 
Pedagogická činnost fakulty. 
 V kapitole 3.7.2 na str. 112 uvádíte, že „… v předchozím akadem. roce neprobíhala výuka 3. 
ročníku“. Proč neprobíhala? 
Na str. 115 uvádíte, že bylo provedeno 16 kontrol odborných praxí. S jakým výsledkem? 
V kapitole 5 uvádíte seznamy diplomových prací. Chybí mi údaj o školitelích (vedoucích 
diplomových prací). 
Kapitole 6 je věnovaná přijímacímu řízení. Byl by problém uvést, z jakých typů SŠ přicházejí 
noví studenti FaF? 
 
 
Dotazy a připomínky: viz Poznámky k hodnocení 
 
Celkové hodnocení:  velmi dobře, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci Králové dne 24.5. 2011 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


